Руководитель ООО "СахГидро" подозревается в мошенничестве



Следственным отделом по Анивскому району следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области (руководитель отдела Савичев А.В.) возбуждено уголовное дело в отношении генерального директора общества с ограниченной ответственностью «СахГидро». Он подозревается в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ (мошенничество).

По версии следствия, в декабре 2013 года между МБУ Анивский «ОКС» и ООО «СахГидро» заключен договор на строительство инженерных сетей и транспортной инфраструктуры к земельным участкам, расположенным в селе Воскресенское Анивского городского округа.

Подозреваемым и руководителем Анивский «ОКС» были подписаны акты выполненных работ, на основании которых была сформирована справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, куда вошла также стоимость 270 тонн битумно-грунтовой смеси, на сумму более 4,5 миллионов рублей.

Однако, в ходе осмотра места происшествия в селе Воскресенское установлено, что битумногрунтовая смесь при устройстве грунтовых дорожек не использовалась.

Таким образом, генеральный директор ООО «СахГидро» преследуя цель незаконного личного обогащения, используя свое служебное положение, путем введения в заблуждение представителей заказчика совершил хищение вышеуказанных бюджетных денежных средств.

В настоящее время по уголовному делу проводятся следственные действия, направленные на получение и закрепление доказательств. Расследование уголовного дела продолжается.

85 Hooss 2018 Adpec cmpanuuqы: https://sakh.sledcom.ru/news/item/1238684 © 2024 Сверственное управление Сверственного комитета Ресейбской Федерации по Саханичской области	
Адрес страницы: https://sakh.sledcom.ru/news/item/1238684	
Адрес страницы: https://sakh.sledcom.ru/news/item/1238684	
Адрес страницы: https://sakh.sledcom.ru/news/item/1238684	
	25 Июля 2018
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахылинской общеги	Адрес страницы: https://sakh.sledcom.ru/news/item/1238684
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Сведственное управление Сведственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области	
	© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области